
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ОЧ'-ОЛ-ЛОЛ̂
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 24 декабря 2021 г. № 1937 

«Об утверждении порядка расчета норматива стоимости одного 
квадратного метра общей площади жилья по муниципальному 

образованию Тимашевский район, используемого для расчета размеров 
социальных выплат, предоставляемых молодым семьям в рамках 

мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной 
целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам 

в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» 
государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан
Российской Федерации»

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации 
от 17 декабря 2010 г. № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государ­
ственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и ком­
фортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 
Федерации», приказом министерства топливно-энергетического комплекса и 
жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от 25 мая 2018 г. 
№ 195 «О реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей 
федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реали­
зации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обес­
печении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной 
программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования Тимашевский район, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Тимашевский район от 24 декабря 2021 г. № 1937 «Об утверждении порядка 
расчета норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья 
по муниципальному образованию Тимашевский район, используемого для рас­
чета размеров социальных выплат, предоставляемых молодым семьям в рамках 
мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой 
программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении



2
жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы 
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации» согласно приложе­
нию.

2. Организационному отделу управления внутренней политики и кон­
троля администрации муниципального образования Тимашевский район 
(Владимирова А.С.) обнародовать настоящее постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в МБУК «Тимашевская меж­
поселенческая центральная библиотека муниципального образования 
Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и МБУК 
«Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» по адресу: 
г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории муниципального образования Тимашевкий район, к тексту настоя­
щего постановления в здании администрации муниципального образования 
Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 3, каб. 12.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) разместить постановление 
на официальном сайте муниципального образования Тимашевский район в ин­
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародова­
ния.

Глава муниципального образования 
Тимашевский район



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от ОУ.ОА-ЯОЛН № /зУ

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление администрации муниципального образования 

Тимашевский район от 24 декабря 2021 г. № 1937 
«Об утверждении порядка расчета норматива стоимости одного 
квадратного метра общей площади жилья по муниципальному 

образованию Тимашевский район, используемого для расчета размеров 
социальных выплат, предоставляемых молодым семьям в рамках 

мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной 
целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам 

в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» 
государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан
Российской Федерации»

1.1. Наименование постановления изложить в новой редакции:

«Об утверждении порядка расчета норматива стоимости одного 
квадратного метра общей площади жилья по муниципальному 

образованию Тимашевский район, используемого для расчета размеров 
социальных выплат, предоставляемых молодым семьям в рамках 

мероприятия по обеспечению жильем молодых семей».

1.2. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В целях реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых 

семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации 
в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам 
в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государствен­
ной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфорт­
ным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», 
утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации 
от 30 декабря 2017 г. № 1710, постановления Правительства Российской 
Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1050 «О реализации отдельных мероприя­
тий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступ­
ным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 
Федерации», приказа министерства топливно-энергетического комплекса и жи-



2
лищно-коммунальнош хозяйства Краснодарского края от 25 мая 2018 г. № 195 
«О реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федераль­
ного проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации 
полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспече­
нии жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной 
программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», 
п о с т а н о в л я  ю:».

1.3. В тексте постановления и приложения к постановлению слова 
«ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки 
гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» 
государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 
Федерации» исключить.

1.4. Наименование приложения к постановлению изложить в новой ре­
дакции:

«ПОРЯДОК
расчета норматива стоимости одного квадратного метра общей площади 

жилья по муниципальному образованию Тимашевский район, используемого 
для расчета размеров социальных выплат, предоставляемых молодым семьям 

в рамках мероприятия по обеспечению жильем молодых семей».

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район А.С. Самарин


